



itp. 23/ 31.05.2024

Informator Tygodniowy Prowincji

„Pokora (...) ocala od Złego i przed zagrożeniem stawania się jego współnikami. (...) Jest źródłem pokoju na świecie i w Kościele. Łagodność, miłosierdzie, czystość serca wynikają z wewnętrznego poczucia małości. Pokora sprowadza wszystko do właściwego wymiaru: jesteśmy stworzeniami wspianymi, lecz ograniczonymi, posiadając zalety i wady.”

Ojciec Święty Franciszek, kończąc cykl katechez o cnotach

Piaski /19-20.05.2024/ Do Piasków dotarł kolejny Lokomat PRO, poszerzając tym samym naszą ofertę rehabilitacyjną o kolejne już urządzenie robotyczne. Drugi Lokomat PRO wspierać będzie terapię kończyn dolnych pacjentów komercyjnych naszej palcówki. Jesteśmy obecnie jedynym szpitalem w Wielkopolsce (i zaledwie drugim w Polsce) dysponującym dwoma tego typu urządzeniami, oferując nowoczesną terapię usprawniającą dla pacjentów zarówno w ramach NFZ, jak i komercyjnie. Wychodzimy tym samym naprzeciw oczekiwaniom stawianym nam przez pacjentów, którzy chcą korzystać z tego typu rozwiązań. Obecnie nasi pacjenci mogą korzystać również z egzoszkieletu EKSO NR do reedukacji chodu oraz systemu do neurorehabilitacji osób z dysfunkcjami neurologicznymi C-Eye X PRO. W dniach 28-30 czerwca 2024r. w ramach prowadzonego w Piaskach akredytowanego Ośrodka Specjalizacyjnego odbędzie się kurs dla magistrów fizjoterapii wymagany programem specjalizacji: „Podstawy farmakoterapii dla potrzeb fizjoterapii”, który poprowadzi prof. nadzw. dr hab. Jan Szczegielniak, konsultant krajowy w dziedzinie fizjoterapii. Szczegóły dostępne na stronie CMKP w zakładce Wyszukiwarka kursów. Zapraszamy do zapisów. /Katarzyna Marciniak/

Kraków /26.05.2024/ W Uroczystość Trójcy Przenajświętszej w naszym kościele przeżywamy odpust. Z tej okazji Mszy Świętej o godz. 11:30 przewodniczył Ks. kanonik Józef Gubała, wicedziekan Dekanatu Kraków – Kazimierz, który jest Proboszczem Parafii Św. Mikołaja w Krakowie i Kustoszem relikwii – bliskiej nam bonifratrom ze względu na charyzmat – Bł. pielęgniarki Hanny Chrzanowskiej. Ksiądz Józef w wygłoszonej homilii zwrócił uwagę na jedność Trójcy Świętej, zachęcając nas do nieustannego budowania jedności w rodzinach, miejscach pracy, wspólnotach i w ojczyźnie. Kaznodzieja przypomniał także, że nasz Bóg Trójjedyny, choć ciągle pozostaje Tajemnicą niewyobrażalną i niezgłębioną, to jest jednak Bogiem bliskim, obecnym, kochającym i działającym w Kościele. Nasze świętowanie ubogacili swoją obecnością i wspólną modlitwą O. Prowincjał Franciszek Salezy Chmiel OH oraz Ks. Wiktor

Ruszewicz CRL, Kanonik z Klasztoru Bożego Ciała. Uroczystość zakończyliśmy odśpiewaniem dziękczynnego Te Deum. /br. Eugeniusz Kret/

Zakopane /22-24.05.2024/ W DRW „Granat” odbyło się trzydniowe spotkanie szkoleniowo-integracyjne pracowników działów księgowości i controllingu BCM sp. z o.o. Warsztaty rozpoczęły się od spotkania z Prezesem Jackiem Gralińskim, który omówił strategiczne kierunki rozwojowe Spółki oraz przyszłe zadania inwestycyjne. Podkreślił również znaczenie zaangażowania pracowników w proces decyzyjny i zachęcił ich do dzielenia się swoimi spostrzeżeniami oraz sugestiami dotyczącymi obszarów wymagających uwagi Zarządu. Kolejnym punktem programu był wykład Ojca Prowincjała Franciszka, który podkreślił kluczową rolę pracowników w realizacji misji Zakonu Szpitalnego, zwracając uwagę na ideę „Nowego Szpitalnictwa” i jego znaczenie dla rozwoju placówki. Celem warsztatów było nie tylko zintegrowanie pracowników, którzy na co dzień pracują w rozproszonej strukturze, ale również zrozumienie znaczenia efektywnej komunikacji interpersonalnej oraz adaptacji do zmian. Zajęcia prowadziła Pani Marta Błońska – doświadczony psycholog, trener biznesu i certyfikowany coach ICF, współpracująca na co dzień z firmą METRUM Szkolenia. Coaching. Doradztwo. Interaktywne gry edukacyjne, które zostały przeprowadzone podczas warsztatów, spotkały się z dużym entuzjazmem uczestników. Dzięki nim pracownicy mogli lepiej zrozumieć, co pomaga, a co przeszkadza w komunikacji oraz jak ważna jest różnorodność w zespole. Wnioski wyciągnięte z tych ćwiczeń przyczyniły się do wzrostu świadomości na temat efektywnej współpracy. Warsztaty w Zakopanem pokazały, jak istotna jest integracja oraz otwarta komunikacja w miejscu pracy. Pracownicy wrócili do swoich obowiązków z nową energią i świadomością, że współpraca w zróżnicowanym zespole może przynieść znakomite efekty. /za www.bonifratrzy.pl/

Rzym /28.05.2024/ W kurii generalnej odbyło się posiedzenie europejskiej grupy ds. inkluzji społecznej. W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele zarówno Zakonu Bonifratrów jak i Sióstr Szpitalnych. Pod przewodnictwem Brata Joachima Erra Mas oraz Joan Uribe (współpracownika z Barcelony) dyskutowano na temat dalszych działań wspólnotowych grupy, organizacji webinarów oraz kongresu w 2026 roku we Francji. W tym roku zaplanowano jeszcze 4 webinary, na które już dzisiaj serdecznie zapraszamy! /Natalia Gębka/

Rzym /29-31.05.2024/ Zakończyło się, ostatnie w tej kadencji, posiedzenie Wyższych Przełożonych Prowincji Europejskich Zakonu Bonifratrów. Trwające od 29.05.2024 r. spotkanie dedykowane zostało podsumowaniu całego, sześcioletniego okresu Zarządu Generalnego, a także omówieniu sytuacji w prowincjach europejskich i bieżącego stanu przygotowań do Kapituły Generalnej w Częstochowie. W pierwszym dniu obrad br. Joaquim Erra Mas, pierwszy Radny Generalny, omówił bieżące sprawy w Kurii Generalnej i wprowadził w tematykę inkluzji społecznej oraz duszpasterstwa szpitalnego. Następnie wszyscy prowincjałowie z Europy złożyli relacje z życia i działalności swoich prowincji. Po ożywionej dyskusji wypracowano zasadnicze linie

działania i życia duchowego Zakonu w zakresie Nowicjatu Europejskiego, metodologii Kapituły Generalnej i bieżących wyzwań Zakonu Szpitalnego w Europie. Relacja br. Franciszka Salezego Chmiela obejmowała zmiany strukturalne w dziełach apostołskich, sytuację polityczną i zmiany w polskim prawie w kontekście szpitalnictwa, wizytację kanoniczną w prowincji i konferencję prowincjalną. Osobnym tematem było zaangażowanie braci i współpracowników w świadczenie pomocy w Ukrainie i dla uchodźców z Ukrainy. Na koniec prowincjał zaprezentował poruszający film o działalności na Ukrainie. W trzecim dniu spotkała się Międzyprowincjalna Komisja Europy Centralnej i Wschodniej. Przedstawiono zasadnicze sprawy Zakonu w prowincjach bawarskiej, austriackiej i polskiej. Po spotkaniu O. Prowincjał Franciszek Salezy Chmiel spotkał się na indywidualnej rozmowie z O. Generałem Jesusem Etayo. Omówili tematy Kapituły Generalnej, Polskiej Prowincji i zaangażowania braci w krajach Ukrainy i Izraela, gdzie toczą się wojny. /brat Franciszek Salezy Chmiel/

Co przed nami:

Marysin /7.06.2024/ Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa – święto patronalne konwentu.

Zebrzydowice /8.06.2024/ Jubileuszowa Msza Św. z okazji 25-lecia kapłaństwa o. Benedykta M. Iwaszkiewicza. Msza św. jubileuszowa zostanie odprawiona o godz. 11.00 w kaplicy konwentu.

Warszawa /8.06.2024/ Bonifraterskie Centrum Medyczne oddział w Warszawie zaprasza pensjonariuszy, współbraci, współpracowników i wolontariuszy z rodzinami na Piknik Rodzinny integracyjno-sportowy, który odbędzie się w ogrodzie bonifraterskim przy ul. Sapieżyńskiej 3. Serdecznie zapraszamy!

Zakopane /9-11.06.2024/ Warsztaty dotyczące strategii oraz kształtowania kultury organizacyjnej dla Bonifraterskiego Centrum Medycznego sp. z o.o.

Konary /12.06.2024/ Miodobranie-miodogranie – impreza integracyjna.

Cieszyn /13.06.2024/ Piknik „Tour de Bonifratrzy Cieszyn”

Zakopane/16-22.06.2024/ II tura rekolekcji zakonnych.